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Innspill til ny utlysning av informasjonsstøtten fra 2021 
Forum for utvikling og miljø (ForUM) ønsker å takke for samarbeidet med Norad og muligheten til å 
komme med innspill i denne prosessen. Vi støtter innspillet fra RORG, som dekker det aller meste av 
det vi tenker er viktig på nåværende tidspunkt. I tillegg ønsker vi å spille inn følgende: 
 
ForUM-fellesskapet har, siden oppstarten i etterkant av Riotoppmøtet i 1992, hatt fokus på 
bærekraftig utvikling. Bærekraftsmålene er derfor en naturlig ramme rundt vårt arbeid. Vi synes det 
er svært positivt at Norad formidler at informasjonsstøtteordningen skal bygge opp under 
bærekraftsmålene og 2030-agendaen. Det er da viktig å fremheve at bærekraftsmålene er uløselig 
knyttet til hverandre. Om eller hvordan et mål nås eller ikke, påvirker muligheten for om andre mål 
nås.  

• Det er sentralt at støtteordningens innretning mot bærekraftsmålene også bygger opp om 
konsepter som samstemthet og sammenhenger mellom målene, og ikke bidrar til silotenking 
og utelukkende fokus på enkeltmål.   

 
Samarbeid i norsk sivilsamfunn er en forutsetning for demokratisk deltakelse, kritisk debatt og 
kunnskap om utviklingspolitiske temaer. I ForUM-fellesskapet er alt arbeid vi gjør tuftet på samarbeid. 
ForUM har mye erfaring med samarbeid og koordinering, og kan være positiv til å ta mer 
koordineringsansvar. Koordinering og samarbeid er imidlertid ressurskrevende, selv om dette ikke 
alltid er så synlig utad. ForUM er en arena for læring, refleksjon og videreutvikling av norsk 
sivilsamfunn. Den interne kritiske debatten som foregår i ForUM-fellesskapet gir ikke alltid målbare og 
synlige resultater. Samarbeidet har likevel stor betydning for sivilsamfunnets metoder, krav, 
kommunikasjon og relevans - både i vårt felles arbeid, men også for organisasjonenes eget arbeid.  

• Dersom Norad ønsker mer samarbeid bør en ny innretning av støtteordningen anerkjenne at 
samarbeid som gir gode resultater som regel krever en ekstra innsats og tilrettelegging.   

 
Mangfoldet blant organisasjonene og deres ulike målgrupper, målsettinger og arbeidsmetoder er en 
styrke både for samarbeidet i ForUM, og for den kritiske og opplyste offentlige debatten. Vi har svært 
gode erfaringer med koordinering av organisasjoner som nettopp gjennom å ha ulike utgangspunkt og 
styrker sammen klarer å skape svært gode resultater, spesielt over tid. 

• Vi vil på det sterkeste oppfordre Norad til at en ny innretning av støtteordningen ivaretar 
organisasjonenes egenart og mangfold, samtidig som man styrker samarbeidet. 

• Dersom Norad ønsker mer samarbeid må det kommuniseres tydelig hva man legger i dette når 
utlysningen foreligger. Det vil være enklere å tilrettelegge for økt grad av samarbeid dersom 
organisasjonene har en viss fleksibilitet innenfor rammeavtaleperioden, da gode samarbeid 
gjerne trenger litt tid på å utvikle seg og gi gode resultater.  

  
Lykke til med den videre prosessen! 
 
Mvh  
Kathrine Sund-Henriksen 
Daglig leder, Forum for utvikling og miljø 
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